
L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  104   Del  22-08-20
 Reg. generale 387

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 104 del 22-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO  PRODOTTI VARI PER
IGIENIZZAZIONE E SANIFICAZIONE DEI LOCALI E DEGLI ARREDI SEDE DEI SEGGI
ELETTORALI PER LE VOTAZIONI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 . REFERENDUM
COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI .  CIG: Z6A2E03AAA



Visto il  Decreto Sindacale N. 4 DEL  09.05.2020 di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Contabile, in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

Visto che,  con decreto del Presidente della Repubblica   in data  17/07/2020,
pubblicato sulla  G.U. n.  180 DEL 18/07/2020, sono stati convocati per domenica 20
settembre   e  lunedi  21 settembre 2020 ,   i comizi per lo svolgimento del referendum
costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in
materia di riduzione del numero dei parlamentari” approvato in seconda votazione a
maggioranza assoluta, ma inferiore ai due terzi dei membri di ciascuna Camera,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.240 del 12 ottobre 2019;

Visto che per i giorni domenica 20 settembre e lunedi 21 settembre 2020  con decreto n. 219
del 21.07.2020 del Presidente della Giunta Regionale delle Marche    sono stati convocati i
comizi elettorali per l’elezione  del Consiglio Regionale e del Presidente   della Giunta
Regionale, la determinazione dei Seggi del Consiglio Regionale, l’assegnazione del numero
dei seggi alle circoscrizioni elettorali;

Considerato che quest’anno  in conseguenza alla epidemia da  COVID 19 per le attività di
voto del 20 e 21 settembre 2020  è necessario procedere  con l’acquisto di prodotti specifici
per la  sanificazione  e igienizzazione  da utilizzare per  i locali  e superfici  e  per
igienizzazione   e protezione delle persone durante  le operazioni di voto ,  nel rispetto e
seguendo il protocollo  sanitario  e di sicurezza per lo svolgimento delle consultazioni
elettorali e referendarie  dell’anno 2020 ,  inviatoci dalla Prefettura Ufficio Territoriale del
Governo di Ascoli Piceno  in data 10.08.2020 prot. N. 44065.

Contattata a tal proposito la ditta TECNOCHIMICA  S.R.L. unipersonale   di Grottazzolina ,
Cod. Fisc. e P. IVA 01426620447 ,  che ha fornito il preventivo per l’acquisto di prodotti
sanificanti, igienizzanti, soluzioni a base alcoliche  per la sanificazione, guanti, ecc. ecc. ,
agli atti prot. 5766 del 12.08.2020  per un importo di € 180,00, oltre IVA 22%;

Calcolata come segue la spesa che, presumibilmente, é necessario impegnare a fronte
delle competenze comunali per acquisto dei prodotti sopra detti   al prezzo di  €   180,00
(oltre IVA 22%  )  per un totale di circa  €  200,00;

Che secondo le disposizioni della Prefettura  e della Regione Marche  le spese saranno a
Carico dello Stato e della spessa Regione  e ripartite secondo le indicazione fornite dal
Ministero

Che in ottemperanza alle disposizioni inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari il
Codice CIG:   Z6A2E03AAA;

Rilevatosi in particolare che il procedimento di che trattasi é tuttora in via di
espletamento e che pertanto, ai sensi dell'art. 183, comma 3 , del D.Lgs. n. 267/2000, é
necessario assumere l'impegno di  euro 200,00   ;

Visto il T.U.  267 /2000 ;
Vista la legge 9.4.1956, n.212;
Vista la legge 24.4.1975, n. 130;
Vista la legge 04.08.1993, n. 277;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 104 del 22-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



D E T E R M I N A

1) di acquistare dalla Ditta  TECNOCHIMICA  S.R.L. unipersonale   di Grottazzolina ,
Cod. Fisc. e P. IVA 01426620447 ,  che ha fornito il preventivo per l’acquisto di prodotti
sanificanti, igienizzanti, soluzioni a base alcoliche  per la sanificazione, guanti, ecc. ,
necessari per lo svolgimento delle consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020
Referendum  Costituzionale e Elezioni Regionali  e non forniti  dallo Stato ne dalla
Regione Marche ;

2) di impegnare , per i motivi indicati in premessa , la spesa complessiva di  € 200,00
(IVA inclusa) con imputazione  sul Bilancio 2020, così distinta:

-PRODOTTI PER SANIFICARE  E  IGIENIZZARE  E DI PROTEZIONE E
IGIENIZZAZIONE PERSONALE  NON FORNITI DALLO STATO O  DALLA
REGIONE MARCHE

Capitolo
  Codice di Bilancio Comp/FP

V
Esercizio di esigibilità    importo A carico

2020 2021 2022

244/3 01.071.03.01.02.000 Comp. 2020
€ 200,00 A CARICO Dello

STATO
€   100,00

A Carico della
Regione Marche
€ 100,00

Nei confronti del creditore :
creditore Esigibilità  Codice fiscale Partita Iva Importo
DITTA
TECNOCHIMICA
S.R.L. unipersonale
di Grottazzolina ,
Cod. Fisc. e P. IVA
01426620447

2020 06188330150 02066400405 € 200,00

3) di impegnare la  spesa  sui capitoli del Bilancio corrente esercizio,  sopra descritti  e
relativi alle necessità sopra dette , che presentano la necessaria disponibilità ;

4) di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente
determinazione,   previa verifica della regolarità delle prestazioni.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 104 del 22-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
Fiorenza Marinella
                                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                       Fiorenza Marinella

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 104 del 22-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°696
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   30-09-2020

al     15-10-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 30-09-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-09-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 104 del 22-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


